APPENDIX

Ad Sacerdotes Anima- rum curatores

SACER OVIVM PASTOR EST
SACERDOS.

Ein guter Hirt gering es schehet/
Wann für seine Schaaff die
Seel darsehet.

Sacerdotes sunt Pastores ani-
marumque curatores, qui tan-
quam veri ovium Pastores vigi-
lare, curamque gerere debent, ut
non solum agonizantibus infirmis,
sed & reis ad mortem damnatis fi-
deliter assistant, ovesque sibi cre-
ditas, quasi in humeris portantes,
ad Paradysum perducant. O quam
multæ oves, dico, animæ æternaliter
perierunt, quæ in extremo periculo
non habuerunt pascentem & adju-

A

van-

vantem se, idcirco Sacerdotes sint vi-
giles Pastores non tantum se sed oves
sibi creditas fideliter pascentes.

Kurze Weiß und Manier / die
Mishätiger zum Todt zu disponi-
ren und zum Gericht zu führen.

Wann der Priester zum Mishätiger
gehet / ihn zu einem guten Todt zu
ernahnen / kan er zu ihme sprechen folgen-
der Gestalt : Guter Freund ich hab mit
Leydwesen verstanden / daß ihr zum Todt
verurtheilet seyd (posito quod ipsi mors
indicata sit ab aliis) Wann dann ewer
Leib sterben muß / ey so errettet ewere Seele /
und bereitet euch zum seligen Todt / beich-
tet von grund ewres Herzens alle bewuste
begangene Sünden / erforschet und durch-
suchet ewer ganzes Leben / erwecket schmerz-
liche Rew und Leyd über ewre Sünden und
Missethaten / nicht daß ihr den Todt und
Höll dardurch verdienet / sondern daß ihr
den gütigen Gott so schwärlich beleidiget
habt / machet einen starken Fürsatz euch
zu besseren.

Facta pridie Confessione & sumpta
Communione, si possibile sit (de Con-
fes-

fessione vide in fine: Rei quia sani sunt,
non inunguntur) possunt Reo prælegi
omnia, quæ in prima parte hujus libelli
infirmorum continentur , quia semper
quadrant, cum hac tamen Observatione:
Ubi ponitur (Krancker) seze an statt dessen
(Armer Sündner)

Seuffher Eines armen Sünders.

Ach mein liebster Gott ! mein
gütigster Gott ! O GOTTE
verlasse mich nicht ! O Gott
seh mir armer Sünder gnädig ! O
Gott verzeih mir meine schwere
Sünden ! Jesu du Sohn Davids
erbarm dich meiner ! Jesu du Sohn
der Jungfräwen Mariæ erbarme
dich meiner ! umb deines bittern
Leidens willen verzeihe mir meine
Sünden.

O H. Maria bitt für mich ! O
H. Maria stehe mir bey ! alle Heil.
Gottes bittet für mich ! H. Schutz.
Engel streite für mich !

Observandum est.

UT Reus s^æpe exerceat virtutes Theologicas, fidem spem & charitatem & illo die quo moriturus est, abstineat omnino à vino adusto, aut alio forti vi- no, quia facile turbatur ejus cerebrum, poterit absque eo bono jusc^olo aliisque cibis & potu confortari, moneatq; Reum Sacerdos ut ignoscat omnibus inimicis suis petatque sibi etiam ab illis ignosci. Et custodiat ab omni evagatione oculos suos. Si ad locum supplicii ventum fuerit Sacerdos Reum inducat ut adhuc semel confiteatur, saltem ea quæ magis gravant, aut ad minimum repetat unum peccatum mortale ut possit iterum absolvi, sub confessione serio ipsum admo- neat ad veram contritionem & actualem Dei amorem eliciendum, postea pro pœnitentia ipsi inungat ut ter percutiendo pectus dicat **I^Es^u du Sohn Davids erbarm dich meiner!** Et sic ab- solvat.